
 

 

UCHWAŁA NR II/14/24 

RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży 

służbowych dla radnych Rady Miejskiej w Pszczynie 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609) 

Rada Miejska w Pszczynie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) Radzie – należy przez to rozumieć Radę Miejską w Pszczynie; 

2) Radnym – należy przez to rozumieć radnego Rady Miejskiej w Pszczynie; 

3) komisji – należy przez to rozumieć komisję Rady Miejskiej w Pszczynie; 

4) sesji – należy przez to rozumieć sesję Rady Miejskiej w Pszczynie; 

5) posiedzeniach – należy przez to rozumieć posiedzenia komisji Rady Miejskiej w Pszczynie; 

6) nieobecności – należy przez to rozumieć nieobecność radnego na sesji lub posiedzeniu komisji, której jest 

członkiem, z wyjątkiem nieobecności wynikającej z wykonywania przez radnego zadania mającego 

bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu określonego przez Przewodniczącego Rady. 

§ 2. 1. Radnemu przysługuje zryczałtowana, miesięczna dieta za udział w pracach Rady Miejskiej i jej 

organów, w okresie od dnia złożenia ślubowania do dnia wygaśnięcia mandatu. 

2. Podstawą naliczenia wysokości diety Radnego jest 75% maksymalnej wysokości diety określonej 

powszechnie obowiązującymi przepisami prawa, zwana dalej „podstawą diety”. 

3. Diety są naliczane według następujących współczynników: 

1) dla Przewodniczącego Rady – 100% podstawy diety, 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady – 90% podstawy diety, 

3) dla Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej i Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – 85% 

podstawy diety, 

4) dla Przewodniczącego stałej Komisji, z wyjątkiem komisji, o której mowa w punkcie 3) – 80% podstawy 

diety, 

5) dla Radnego biorącego udział w pracach dwóch lub więcej komisji – 75% podstawy diety, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 29 maja 2024 r.

Poz. 4003



6) dla Radnego biorącego udział w pracach jednej komisji – 70% podstawy diety, 

7) dla pozostałych radnych – 50% podstawy diety. 

4. W przypadku zbiegu prawa do diety, Radnemu przysługuje jedna dieta naliczona według wyższego 

ze współczynników, o których mowa w ust. 3. 

5. W przypadku wykonywania mandatu Radnego przez czas krótszy niż pełny miesiąc, lub pełnienia przez 

Radnego funkcji przez czas krótszy niż pełny miesiąc, dieta przysługuje w wysokości proporcjonalnej do 

okresu wykonywania mandatu lub okresu pełnienia funkcji. 

6. W przypadku nieobecności Radnego na sesji wysokość diety ulega zmniejszeniu o kwotę 400 zł za każdą 

nieobecność. 

7. W przypadku nieobecności Radnego na posiedzeniu komisji wysokość diety ulega zmniejszeniu o 200 zł 

za każdą nieobecność. 

8. W przypadku nie uczestniczenia radnego w danym miesiącu w żadnym posiedzeniu komisji i sesji rady 

nie przysługuje mu dieta za ten miesiąc. 

9. Podstawą potrąceń wymienionych w ust. 6 i ust. 7 jest brak podpisu Radnego na liście obecności na 

posiedzeniu komisji lub sesji rady. 

10. Wysokość diety Radnego podlega zaokrągleniu w dół do pełnej złotówki. 

§ 3. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych bezpośrednio związanych 

z wykonywaniem mandatu na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r., w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów 

podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800, z późn. zm.). 

2. Termin i miejsce wykonania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej 

Przewodniczącego Rady określa w poleceniu wyjazdu służbowego najstarszy wiekiem Wiceprzewodniczący 

Rady. 

3. Zwrot kosztów używania przez radnego w podróży służbowej pojazdu niebędącego własnością Gminy 

następuje według maksymalnych stawek ustalonych za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Rozporządzeniu 

Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 

zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 

niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271, z późn. zm.). 

4. Rozliczenie kosztów podróży służbowej radny składa w terminie 7 dni wraz ze sprawozdaniem 

z wyjazdu służbowego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pszczyny. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 lipca 2024 r. 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Leszek Szczotka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4003


		2024-05-29T06:51:08+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




